

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-50809306

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-10-24

Motion om muralmålningar under stadens broar

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/681

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Gabriel Kroon (SD) och Anders Lindman (SD) om muralmålningar under stadens broar. Enligt motionen bör Stockholm stad införa en policy där broarnas underdelar ses som ytor för konst och muralmålningar. I ett första steg vill motionärerna genomföra ett pilotprojekt för att muralmåla S:t Eriksbron och Barnhusbron.

Enligt förvaltningen ligger motionen i linje med Stockholms stads pågående arbete med platsaktivering för att skapa attraktiva stadsmiljöer och trygghet. Motionen är också förenlig med kommunfullmäktiges budget för 2024 där det framgår att staden ska verka för att tillskapa platser för offentlig konst och muralmålningar. Trafikkontoret har i samverkan med kulturförvaltningen/Kulturskolan genomfört flera projekt där barn och unga fått vara med och bidra till offentlig konst under broar och i gångtunnlar. Förvaltningen ställer sig positiv till att staden fortsätter arbetet med att genom konst genomföra trygghetsskapande och trivselhöjande åtgärder under broar och på andra platser.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Gabriel Kroon (SD) och Anders Lindman (SD) om muralmålningar under stadens broar. Kommunstyrelsen önskar svar senast den 29 oktober 2024.

Ärendet

Enligt motionen framstår ofta platser och passager under broar som grå, trista och i värsta fall otrygga. Samtidigt beskrivs broarna som viktiga för infrastrukturen och stadsbilden. Enligt motionen bör Stockholm stad införa en policy där broarnas underdelar ses som ytor för konst och muralmålningar. I ett första steg vill motionärerna genomföra ett pilotprojekt för att muralmåla S:t Eriksbron och Barnhusbron. I ett andra steg bör fler broar i innerstaden inkluderas med syfte att liva upp stadsmiljön.

I motionen föreslås att:

1. Kommunfullmäktige ger Trafiknämnden i uppdrag att utarbeta ett pilotprojekt för muralmålning av S:t Eriksbron och Barnhusbron.
2. Kommunfullmäktige ger trafiknämnden i uppdrag att utarbeta en policy om att broar ska ses som konstverk samt möjliggöra tillfälliga muralmålningar på dessa.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet och eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter

Enligt förvaltningen ligger motionen i linje med Stockholms stads pågående arbete med platsaktivering för att skapa attraktiva stadsmiljöer och trygghet. Motionen är också förenlig med kommunfullmäktiges budget för 2024 där det framgår att staden ska verka för att tillskapa platser för offentlig konst och muralmålningar. Vidare har Stockholm stad tagit fram *Strategi för gatukonst och muralmålningar* (2021). Enligt strategin kan gatukonst berika stadsmiljön, vara trygghetsskapande och främja identitetsskapande initiativ som allmänheten bidrar med. I strategin framkommer också att vanliga platser för muralmålningar är fasader, gavelväggar och gångtunnlar.

Trafikkontoret, som har ansvaret för merparten av broarna i innerstaden, har i samverkan med kulturförvaltningen/Kulturskolan

genomfört flera projekt där barn och unga fått vara med och bidra till offentlig konst under broar och i gångtunnlar¹. Under 2021 fick till exempel 147 ungdomar skapa en mosaikvägg under bron vid Klarabergsviadukten. Förvaltningen ställer sig positiv till att staden fortsätter arbetet med att genom konst genomföra trygghetsskapande och trivselhöjande åtgärder under broar och på andra platser.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion om muralmålningar under stadens broar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2024-10-04
Karin Ekrin, Avdelningschef	2024-10-04